Senhor Presidente,
WlanaCavaiuanle Vicente 

Chefe de Gabinete

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o 
Executivo Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por excesso de 
arrecadação no valor de R$ 6.416.178,56 (seis milhões, quatrocentos e dezesseis mil, 
cento e setenta e oito reais, cinquenta e seis centavos), para atender a SEMUSA, 
SEMFPA, SEMOTRAN, GABINETE E SEMED em despesas diversas com recursos 
provenientes de excesso de arrecadação no exercício corrente.

Sabedor do espírito público com que tem comandado as ações desta

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, Prefeito 
Municipal sanciona a seguinte:

L E I .

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional 
Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 6.416.178,56 (seis milhões, quatrocentos e 
dezesseis mil, cento e setenta e oito reais, cinquenta e seis centavos), para atender a SEMUSA, 
SEMFPA, SEMOTRAN, GABINETE E SEMED em despesas diversas com recursos provenientes 
de excesso de arrecadação no exercício corrente.

Observando-se nas classificações institucionais, económica e funcional programática a